2020年（令和２年）５月 12日

逗 子 市

この度、微酸性電解水製造装置の寄贈を受け、アルコール消毒液の品不足に対応するため、除菌

効果が期待できる次亜塩素酸水（微酸性電解水）を市民の皆様に無料配布します。

ご家庭のテーブルなどの除菌にご活用ください。

● 寄贈元

  株式会社 デイリーテクノ 代表取締役社長 冨田 守 様

  令和２年５月７日受付

● 配布場所

 逗子市文化プラザ敷地内

● 配布日時 10時 00分～15 時 00分（12時 00分～13時 00分を除く）

  ５月 16日から当面の間、土曜日・日曜日に実施します。

● 配布対象者

逗子市在住の方

※ 混雑が予想されるため、下記のとおり原則配布対象地区を定めますので、ご協力お

願いします。

   土曜日配布対象地区…逗子地区、桜山地区、沼間地区、山の根地区

日曜日配布対象地区…池子地区、久木地区、小坪地区、新宿地区

● 配布方法

 1人 500ml

洗浄したペットボトル（誤飲防止のためラベル等で表示してください）などの容器をご

持参ください。その中に注いでお渡しいたします。

※金属製の容器は不可ですのでご注意ください。

● 使用方法等

テーブル・手すり等の除菌にご使用ください。

（金属の容器には入れないでください。）

● その他

  配布日当日は、混雑が予想されます。

ご来場の際は、個人で来ていただき、必ずマスクの着用してください。

逗子市 ‐Press Release-

次亜塩素酸水（微酸性電解水）の無料配布を行います。

～微酸性電解水製造装置の寄贈を受けました～

本件に関するお問い合わせ先：

経営企画部防災安全課 島貫・廣川

電話：046-873-1111 内線 332